АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 29 ноября  2021 г.                                                                                                      № 97-од

с. Большое Сорокино

О проведении тренировочных экзаменов

 в 9,11классах во второй четверти 2021- 2022 учебного года

 В соответствии с приказом департамента образования и науки Тюменской

области от 08.09.2021 г. № 635-од «О проведении мониторинга качества  подготовки

обучающихся в 2021- 2022 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать проведение тренировочных экзаменов в 9,11 классах в

соответствии с графиком согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:

-организовать проведение тренировочных экзаменов по предметам по выбору на

безе общеобразовательных организаций, в которых учатся выпускники;

-обеспечить явку выпускников в ППЭ №576 в дни проведения экзаменов

04.12.2021 г., 11.12.2021 г., 18.12.2021 г.;

-принять меры по исключению конфликта интересов при проведении оценочных

процедур, соблюдению информационной безопасности контрольно-измерительных

материалов и объективности оценивания знаний обучающихся;

-организовать, с соблюдением мер профилактики, общественное наблюдение в

аудиториях проведения оценочных процедур;

-организовать информационно-разъяснительную работу с участниками

образовательного процесса по формированию позитивного отношения к объективному

проведению оценочных процедур;

- предоставить протоколы проведения тренировочных экзаменов в указанные

сроки по форме согласно приложению №2 к настоящему приказу;

- учесть в работе рекомендации Рособрнадзора о недопустимости по итогам

оценочных процедур выставления отметок обучающимся в рамках текущего контроля

успеваемости

2. Ведущему специалисту отдела образования администрации Сорокинского

муниципального района (Горбатенко С.Ю.):

- организовать проведение тренировочных экзаменов по математике и русскому

языку в 9,11 классах в ППЭ №576 (на базе МАОУ Сорокинской СОШ №1);

- обеспечить информирование сотрудников ППЭ №576, привлеченных для

проведения экзаменов согласно приложению №3 к настоящему приказу;

- подготовить аналитический отчет об итогах проведения тренировочных

экзаменов не позднее 17.01.2022 г.;

- учесть в работе рекомендации Рособрнадзора о недопустимости по итогам

оценочных процедур рейтингования школ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                                      Н.А. Голендухина

                                                        Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Сорокинского

муниципального района

от 29.11.2021  г.  № 97-од

График

Проведения тренировочных экзаменов во 2 четверти 2021-2022 учебного года

Учебный предмет МАОУ Сорокинская

СОШ №1

МАОУ Сорокинская СОШ

№3

Дата

предоставления

протоколов

проведения
9 класс 11 класс 9 класс 11 класс

Русский 11.12.2021 11.12.2021* 09.12.2021 11.12.2021* 17.12.2021/

Проверка МПК

Математика 04.12.2021* 18.12.2021* 04.12.2021* 18.12.2021* Проверка МПК

История 20.12.2021 04.12.2021 20.12.2021 20.12.2021 24.12.2021

Биология 15.12.2021 15.12.2021 17.12.2021 14.12.2021 20.12.2021

География 07.12.2021 - 13.12.2021 - 17.12.2021

Обществознание 18.12.2021 08.12.2021 06.12.2021 06.12.2021 21.12.2021

Физика 07.12.2021 07.12.2021 13.12.2021 - 16.12.2021

Химия 08.12.2021 04.12.2021 13.12.2021 - 16.12.2021

Литература 08.12.2021 - - - 13.12.2021

Иностранный язык 14.12.2021 14.12.2021 20.12.2021 - 27.12.2021

Информатика 20.12.2021 04.12.2021 20.12.2021 20.12.2021 27.12.2021

*-проведение экзамена в ППЭ

                                                        Приложение №2

к приказу отдела образования

администрации Сорокинского

муниципального района

от 29.11.2021  г.  № 97-од

Протокол проверки результатов тренировочного экзамена

72 - Тюменская область

Предмет                              дата

№

К
о

д
 О

О

Фамилия Имя Отчество Задания с кратким ответом

Задания с

развёрнутым

ответом

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

б
а

л
л

О
ц

е
н

к
а

1 235005

2 235007

3

4

5

6

7

8

235005 Сорокинская СОШ №1

235007 Сорокинская СОШ №3

                                                        Приложение №3

к приказу отдела образования

администрации Сорокинского

муниципального района

от 29.11.2021  г.  № 97-од

Список сотрудников ППЭ №576

№ Ф.И.О. Должность в ППЭ

1 Аверина Елена Леонидовна Организатор в аудитории

2 Федина Людмила Николаевна Организатор в аудитории

3 Сальникова Марина Анатольевна Организатор в аудитории

4 Лаптева Тамара Федоровна Организатор в аудитории

5 Урманова Ольга Николаевна Организатор в аудитории

6 Реброва Виктория Александровна Организатор в аудитории

7 Пономаренко Оксана Вячеславовна Организатор в аудитории

8 Мезец Валентина Михайловна Организатор в аудитории

9 Гимп Татьяна Михайловна Организатор в аудитории

10 Сычугова Анжела Андреевна Организатор в аудитории

11  Кожевникова Ирина Николаевна Организатор в аудитории

12 Кислякова Екатерина Николаевна Организатор в аудитории

13 Штриккер Наталья Сергеевна Организатор в аудитории

14 Ермолаева Татьяна Владимировна Организатор в аудитории

15 Никитина Анастасия Григорьевна Организатор в аудитории

16 Порплица Марина Ивановна Организатор вне аудитории

17 Сидельникова Елена Николаевна Организатор вне аудитории

18 Русеева Ирина Ильинична Организатор вне аудитории

19 Головина Светлана Николаевна Организатор вне аудитории

20 Осташова Валентина Николаевна Организатор вне аудитории

		2021-12-26T18:55:53+0500
	МАОУ СОРОКИНСКАЯ СОШ № 3
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью